МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

«30» июня 2020 года

                                   № 765
О проведении единого государственного экзамена

по географии, литературе, информатике и ИКТ
на территории  Шебекинского  городского округа
03 июля  2020 года
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 15 июня 2020 г. № 298/656
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2020 году», на основании приказов департамента образования Белгородской области от 29 июня 2020 года № 1692 «Об утверждении инструкций для лиц, задействованных при проведении единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2020 году», от 30 июня 2020 года № 1713 «О проведении единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2020 году»  и в целях организованного проведения единого государственного экзамена
по географии, литературе, информатике и ИКТ на территории Шебекинского городского округа  п р и к а з ы в а ю:
1. Обеспечить проведение 03 июля 2020 года единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по географии, литературе, информатике и ИКТ в ППЭ 2102 на базе  МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино» (приложение № 1).
2. Отделу оценки качества образования (Новикова С.И.):

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций списочный состав работников пункта проведения экзаменов (приложение № 2).
2.2. Обеспечить совместно с директором МБОУ «СОШ № 5 с УИОП
г. Шебекино» (Воротеляк В.С.), на базе которого  расположен ППЭ, соблюдение требований Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования (далее – Порядка проведения ГИА), утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года  № 190/1512,  в ППЭ 2102 на базе МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино», в том числе бесперебойную работу систем видеонаблюдения, охрану правопорядка, дежурство сотрудника органов внутренних дел (полиции), присутствие медицинских работников.
2.3. Обеспечить присутствие руководителя образовательной организации, на базе которой расположен ППЭ, руководителя ППЭ в день проведения экзамена не позднее времени доставки экзаменационных материалов в ППЭ членами ГЭК.
3. Директору  МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино» (Воротеляк В.С.)  обеспечить условия для организованного проведения  ЕГЭ
по географии, литературе, информатике и ИКТ  03 июня 2020 года.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.
Осуществлять контроль за участием работников образовательных организаций в проведении ЕГЭ.

4.2.
Информировать под подпись работников, привлекаемых
к проведению ЕГЭ, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе
о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления
из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших установленный порядок проведения ЕГЭ.

4.3. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ,
по вопросам организации и проведения экзаменов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями.

4.4. Обеспечить в срок до 07.45 часов 03 июля 2020 года явку работников пунктов проведения экзаменов (руководителей, организаторов, технических специалистов) в ППЭ на базе  МБОУ «СОШ № 5  с УИОП
г. Шебекино» для проведения ЕГЭ по географии, литературе, информатике
и ИКТ.
4.5. Обеспечить безопасную доставку участников ЕГЭ по географии, литературе, информатике и ИКТ  в ППЭ 2102 на базе
МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»  03 июля   2020 года в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями согласно с графику прибытия участников ЕГЭ в ППЭ, утверждённому приказом МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» от 16 июня 2020 года № 707.
4.6. Назначить ответственных  за  сопровождение участников ЕГЭ
до г. Шебекино и обратно, возложив ответственность за жизнь и здоровье  участников ЕГЭ  в пути следования.
4.7. Обеспечить наличие в автобусах журнала уборки салона транспортного средства, журнала утренней термометрии водителя и лиц, сопровождающих участников тренировочного экзамена, журнала выдачи медицинских масок и одноразовых перчаток.

4.8. Осуществить заправку школьного автотранспорта для подвоза  в ППЭ участников ЕГЭ по географии, литературе, информатике и ИКТ  03 июля 2020  года с карточек школ.
4.9. Обеспечить явку экспертов предметной комиссии  по  географии, литературе, информатике и ИКТ  с 04  июля по 07 июля 2020 года для проверки работ участников ЕГЭ по географии, литературе, информатике и ИКТ  в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 г. Белгорода» (г. Белгород,  ул. 1-я Центральная, д. 20).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

  А.М. Сабадаш

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление образования
Шебекинского городского округа»
от  «30» июня  2020 года № 765
Организационно-территориальная схема проведения  ЕГЭ по географии 03 июля  2020 года
	Пункт проведения экзамена (ППЭ)
	Перечень ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

	Код ППЭ
	Наименование ОО,

адрес, телефон,

Ф.И.О руководителя ОО
	Кол-во участников
	Кол-во аудиторий в ППЭ
	Код ОО
	Наименование ОО
	Тип ОО
	Кол-во выпускников 11(12) классов

	Шебекинский городской округ (код  221), всего учащихся – 7, кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1

	2102
	МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г.Шебекино"

309292, Белгородская область, г.Шебекино,
 ул. Дзержинского, д.18

т. 8 (47248) 2-74-00
sch52007@yandex.ru

Воротеляк Валентина Степановна
	7
	1

	221301
	ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП»
	01
	1

	221303
	МБОУ "СОШ №3 г. Шебекино"
	01
	1

	221309
	МБОУ "Белянская СОШ"
	01
	1

	221313
	МБОУ "Вознесеновская СОШ "
	01
	1

	221320
	МБОУ "Масловопристанская СОШ "
	01
	2

	201325
	ГБОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат»
	01
	1

Организационно-территориальная схема проведения  ЕГЭ по литературе 03 июля  2020 года

	Пункт проведения экзамена (ППЭ)
	Перечень ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

	Код ППЭ
	Наименование ОО,

адрес, телефон,

Ф.И.О руководителя ОО
	Кол-во участников
	Кол-во аудиторий в ППЭ
	Код ОО
	Наименование ОО
	Тип ОО
	Кол-во выпускников 11(12) классов

	Шебекинский городской округ (код  221), всего учащихся – 21, кол-во аудиторий – 3, кол-во ППЭ - 1

	2102
	МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино"

309292, Белгородская область, г. Шебекино,
 ул. Дзержинского, д.18

т. 8 (47248) 2-74-00
sch52007@yandex.ru

Воротеляк Валентина Степановна
	21
	3
	221301
	ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП»
	01
	2

	221302
	МБОУ «СОШ № 2 г. Шебекино»
	01
	2

	221304
	МБОУ "СОШ № 4 г. Шебекино"
	01
	1

	221305
	МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино"
	01
	5

	221309
	МБОУ "Белянская СОШ "
	01
	1

	221310
	МБОУ "Большетроицкая СОШ "
	01
	1

	221314
	МБОУ "Графовская СОШ"
	01
	1

	221320
	МБОУ "Масловопристанская СОШ "
	01
	1

	221325
	МБОУ "Ржевская СОШ "
	01
	1

	221501
	ГБОУ "Шебекинская гимназия-интернат"
	02
	3

	221308
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ» (ВПЛ, СПО)
	01
	1

	201325
	ГБОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат»
	01
	2

Организационно-территориальная схема проведения  ЕГЭ по информатике и ИКТ 03 июля  2020 года
	Пункт проведения экзамена (ППЭ)
	Перечень ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

	Код ППЭ
	Наименование ОО,

адрес, телефон,

Ф.И.О руководителя ОО
	Кол-во участников
	Кол-во аудиторий в ППЭ
	Код ОО
	Наименование ОО
	Тип ОО
	Кол-во выпускников 11(12) классов

	Шебекинский городской округ (код  221), всего учащихся –51, кол-во аудиторий –6, кол-во ППЭ - 1

	2102
	МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино"

309292, Белгородская область, г. Шебекино,
 ул. Дзержинского, д.18

т. 8 (47248) 2-74-00
sch52007@yandex.ru

Воротеляк Валентина Степановна
	51
	6
	221301
	ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП»
	01
	6

	221302
	МБОУ «СОШ № 2 г. Шебекино»
	01
	4

	221303
	МБОУ "СОШ №3 г. Шебекино"
	01
	3

	221304
	МБОУ "СОШ № 4 г. Шебекино"
	01
	7

	221305
	МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г.Шебекино"
	01
	5

	221311
	МБОУ "Большегородищенская СОШ"
	01
	1

	221313
	МБОУ "Вознесеновская СОШ"
	01
	5

	221314
	МБОУ "Графовская СОШ"
	01
	1

	221316
	МБОУ "Купинская СОШ"
	01
	1

	221320
	МБОУ "Масловопристанская СОШ"
	01
	4

	221322
	МБОУ "Новотаволжанская СОШ"
	01
	2

	221324
	МБОУ "Первоцепляевская СОШ"
	01
	2

	221325
	МБОУ "Ржевская СОШ"
	01
	2

	221308
	МБОУ «Белоколодезянская СОШ» (ВПЛ, СПО)
	02
	2

	201325
	ГБОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат»
	01
	6

Приложение № 2
к приказу МКУ «Управление образования
Шебекинского городского округа»

от  «30» июня  2020 года № 765
Список работников, задействованных при проведении ЕГЭ
по географии, литературе, информатике и ИКТ
03 июля 2020 года
	2102 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов
г. Шебекино Белгородской области»

	1
	Куренный Никита Сергеевич
	Руководитель ППЭ
	221305 - МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель технологии

	2
	Адонина Елена Викторовна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221306 - МБОУ "СОШ № 6 г. Шебекино"
	Учитель биологии

	3
	Бражник Наталья Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221306 - МБОУ "СОШ № 6 г. Шебекино"
	Учитель химии и физики

	4
	Дорошенко Татьяна Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221306 - МБОУ "СОШ № 6 г. Шебекино"
	Учитель математики

	5
	Жилина Елена Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221306 - МБОУ "СОШ № 6 г. Шебекино"
	Учитель истории и обществознания

	6
	Журавлева Ирина Васильевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель изобразительного искусства  и черчения

	7
	Загинайлова Карина Сергеевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221214- МБОУ "Чураевская ООШ"
	Учитель химии и биологии

	8
	Кальницкая Лариса Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221322 – МБОУ «Новотаволжанская СОШ»
	Учитель начальных классов

	9
	Карелина Марина Михайловна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221304 – МБОУ «СОШ №4 г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	10
	Киян Ирина Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель английского языка

	11
	Ковалева Валентина Валерьевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221216- МБОУ "Красненская ООШ"
	Старший вожатый

	12
	Кутергина Ирина Павловна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	13
	Кучеренко Наталья Федоровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	14
	Леонова Анна Олеговна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221303 - МБОУ "СОШ №3 г. Шебекино"
	Учитель начальных классов

	15
	Литвиненко Татьяна Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221306 - МБОУ "СОШ № 6 г. Шебекино"
	Учитель английского и немецкого языков

	16
	Мамедова Марина Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221304 – МБОУ «СОШ №4 г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	17
	Машкина Юлия Сергеевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221304 – МБОУ «СОШ №4 г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	18
	Митрофанова Наталья Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221502 - ОГАНОУ "Академия спорта"
	Воспитатель

	19
	Овчаренко Кристина Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221216- МБОУ "Красненская ООШ"
	Учитель начальных классов

	20
	Радченко Юлина Петровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	21
	Ракитина Ирина Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221322 – МБОУ «Новотаволжанская СОШ»
	Учитель начальных классов

	22
	Рогосова Инна Викторовна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	23
	Санин Артем Николаевич
	Организатор в аудитории ППЭ
	221306 - МБОУ "СОШ № 6 г. Шебекино"
	Учитель истории и обществознания

	24
	Сорокина Ольга Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221303 - МБОУ "СОШ №3 г. Шебекино"
	Учитель начальных классов

	25
	Суслова Ирина Алексеевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	221502 - ОГАНОУ "Академия спорта"
	Воспитатель

	26
	Авраменко Валентина Ивановна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221216 - МБОУ "Красненская ООШ"
	Учитель химии, ИЗО,ОБЖ

	27
	Аникеев Сергей Валентинович
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино"
	Учитель физической культуры

	28
	Бочарникова Светлана Ивановна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221217– МБОУ «Краснополянская ООШ»
	Учитель начальных классов

	29
	Василенко Татьяна Юрьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221325 – МБОУ "Ржевская СОШ"
	Учитель музыки

	30
	Гайдук Ираида Юрьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221206 - МБОУ "Козьмодемьяновская ООШ"
	Учитель технологии

	31
	Герун Дмитрий Владимирович
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221219- МБОУ "Стариковская ООШ"
	Учитель английского и французского языков

	32
	Герун Магдалина Ивановна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221219- МБОУ "Стариковская ООШ"
	Учитель физической культуры

	33
	Дергоусова Людмила Николаевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221502 - ОГАНОУ "Академия спорта"
	Лаборант

	34
	Котлярова Татьяна Васильевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221303 - МБОУ "СОШ №3 г. Шебекино"
	Учитель математики

	35
	Лисицына Галина Викторовна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221314 - МБОУ "Графовская СОШ"
	Учитель начальных классов

	36
	Маслиенко Светлана Ивановна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221303 - МБОУ "СОШ №3 г. Шебекино"
	Лаборант

	37
	Рыжкова Оксана Алексеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221303 - МБОУ "СОШ №3 г. Шебекино"
	Учитель начальных классов

	38
	Скачкова Анна Васильевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Педагог - библиотекарь

	39
	Трубачева Марина Владимировна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель начальных классов

	40
	Цацорина Людмила Юрьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	221314 - МБОУ "Графовская СОШ"
	Учитель начальных классов

	41
	Понеделко Елена Викторовна
	Технический специалист ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель информатики

	42
	Попова Ирина Петровна
	Технический специалист ППЭ
	221305 - МБОУ "СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	Учитель информатики

	43
	Прокопчук Владимир Сергеевич
	Технический специалист ППЭ
	221325 - МБОУ "Ржевская СОШ"
	Учитель математики и информатики

	44
	Тарасова Галина Михайловна
	Медицинский работник
	ОГБУЗ «Шебекинская ЦРБ»
	Медсестра

	45
	Хомякова Ирина Васильевна
	Медицинский работник
	ОГБУЗ «Шебекинская ЦРБ»
	Фельдшер